
             
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. MANICONE - F. FIORENTINO” 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG)  tel.0884991143–fax 0884967084 
Cod. Mecc.: FGIC84100A - Cod. Fisc.: 93032440716 - C.U. UFLUV4  

e-mail: fgic84100a@istruzione.it - fgic84100a@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icmanicone.gov.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso  

- che l’art. 11 del regolamento di contabilità ha ridefinito l’assetto delle competenze in 

materia di impegni di spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione 

delle spese 

- che con deliberazione n. 4 del Consiglio di Istituto del 19 gennaio 2016 è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle  

Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

VISTA la legge 24 dicembre n. 228 “Disposizione per la formazione del Bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato – Legge di stabilità 2013 “ nella parte in cui estende agli Istituti e Scuole di 

ogni ordine e grado l’obbligo di approvvigionarsi di beni e servizi mediante l’utilizzo di 

convenzioni presenti sul sito della CONSIP 

ATTESO che il costo dell’iscrizione ammonta a € 140,00 a docente 
CONSIDERATO che l’attività in questione è a completo carico dei docenti partecipanti  

RITENUTA l’attività coerente con il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto e il conseguente 

Piano di Miglioramento 

VERIFICATA la specificità del suddetto corso di formazione, in continuità con quanto già 

realizzato negli scorsi anni scolastici  

ACQUISITO da questa Stazione Appaltante il CIG n. ZDD1B447E5 per un importo di € 6.500,00 
 

D E T E R M I N A 

1. di iscrivere i docenti interessati al convegno internazionale “DIDATTICHE 2016”, 

organizzato dal Centro Studi Erickson, per un costo complessivo di €. 6.860,00 e di 

assumere il relativo impegno di spesa 

2. di evidenziare il CIG n. ZDD1B447E5 relativo al corso in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria 

3. di richiedere ai docenti partecipanti di condividere la formazione acquisita con gli altri 

docenti della scuola 

4. di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari per la liquidazione della spesa 

5. La somma relativa al corso di formazione è imputata alla competenza 2016 al Progetto P93 

– Formazione e aggiornamento al Codice Contro 3/2/7.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Donatella Apruzzese 
 

 

 

Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa per adesione convegno  

"DIDATTICHE 2016” – CENTRO STUDI ERICKSON - RIMINI 

-  Annualità 2016 - 

CIG n. ZDD1B447E5 

FGIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004620 - 08/11/2016 - C14 - Contabilità general - U

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fgic84100a@pec.istruzione.it
http://www.icmanicone.gov.it/

